
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 32/2013 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  551 / 2013. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της 
αριθμ.65/ΤΠ/2013 απόφασης Πρωτοδικείου Βέροιας. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 30 Σεπτεμβρίου του έτους 2013, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 26-09-2013 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

0Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Ν. Τσιαμήτρος,  Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

2. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
3. Χ. Κούτρας 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Γ. Μιχαηλίδης απουσίαζε από τη 
συζήτηση των αριθμ. 549/2013 και 550/2013 
αποφάσεων. 

2. Κ. Βοργιαζίδης 
3. Γ. Μιχαηλίδης 
4. Α. Γκαμπέσης 
5. Κ. Κοστογλίδου 
6. Α. Νεστορόπουλος 
7. Β. Παπαδόπουλος (αναπλ/κό μέλος) 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της επιτροπής την αριθμ. 65/ΤΠ/2013 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Βέροιας, με την οποία έγινε δεκτή αγωγή των Παντελεήμονα Τσιγδέμογλου και λοιπών και 
αναγνωρίστηκαν συγκύριοι της επίδικης έκτασης των 2.394,80 τ.μ. στο Ο.Τ. 484 και 
διατάχθηκε η διόρθωση των σχετικών αρχικών εγγραφών στα κτηματολογικά βιβλία. 

Επίσης ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής και την από 11-09-2013 γνωμοδότηση 
του δικηγόρου του Δήμου Αθανάσιου Μακρυγιάννη, με την οποία γνωμοδοτεί ότι: 

«Το δικαστήριο απέρριψε (ορθά κατά τη γνώμη μας) τη νομίμως υποβληθείσα ένστασή 
μας περί ιδίας κυριότητας του Δήμου Βέροιας επί του επιδίκου, διότι ο τίτλος κυριότητας 
των εναγόντων είναι προγενέστερος (1932) του δικού μας τίτλου κυριότητας (1958). 

Έχουμε τη γνώμη ότι η απόφαση είναι ορθή, γιατί το δικαστήριο εφάρμοσε ορθά το 
νόμο και εκτίμησε ορθά τα προσκομισθέντα σχετικά  ενώπιόν του αποδεικτικά στοιχεία. 

Κατόπιν αυτών, εισηγούμαστε τη μη άσκηση ένδικων μέσων εναντίον της». 
Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε στη μη άσκηση ένδικων μέσων; 
Α.Γκαμπέσης: Ψηφίζω Λευκό γιατί δεν υπάρχει ικανή και έγκαιρη ενημέρωση, ώστε 

να έχω άποψη για το θέμα. 
Α.Νεστορόπουλος & Κ.Κοστογλίδου: Εμείς θεωρούμε ότι πρέπει να ασκηθούν ένδικα 

μέσα, γι΄αυτό ψηφίζουμε Κατά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την αριθμ. 65/ΤΠ/2013 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Βέροιας. 
2. Την από 11-9-2013 γνωμοδότηση του δικηγόρου του Δήμου. 
3. Την πρόταση του Προέδρου. 
4. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 



Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
Τη μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της αριθμ  65/ΤΠ/2013 απόφασης του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Βέροιας και κατά των Παντελεήμονα Τσιγδέμογλου και λοιπών. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   551 / 2013. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ ΓΚΑΜΠΕΣΗΣ 
 ΚΑΤΙΝΑ ΚΟΣΤΟΓΛΙΔΟΥ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  25-10-2013 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 


